

# BILAG F. HENSIGTSERKLÆRING OG UNDERHENSIGTSERKLÆRINGER - ALTERNATIVET

**Alternativets underhensigtsklæring er markeret med rødt. UH14 erstatter H14 og UH26 erstatter H26.**

## UH14: Erhvervspolitiske rammer

Parterne er enige om, at kommunens administration af visioner og regler, som kan påvirke private virksomheders drift negativt, skal afdækkes, med henblik på at sikre, at Københavns Kommune ikke har eller får politikker, der skaber unødige barrierer for vækst og beskæftigelse uden at være forankret i gældende lovgivning

De erhvervspolitiske rammer skal ikke have et ensidigt fokus på at fjerne tiltag, der hæmmer private virksomheders vækst. Dette kan resultere i negative effekter på andre områder. Der skal i kommunens arbejde altid være en helhedsorienteret tilgang til fremgang, fremfor et smalt og ensidigt fokus på effektivitet/besparelser og økonomisk vækst.

## UH26: Styrket indkøbsorganisation

Der er gennem de senere år igangsat en række initiativer på indkøbsområdet, herunder implementering af *KVANTUM Indkøb* i hele kommunen og etablering af Center for Indkøb i Økonomiforvaltningen. Analyser af indkøbsområdet viser, at der er et yderligere potentiale for effektiviseringer og peger på, at indkøbsorganisationen skal modnes og styrkes for at indfri et yderligere potentiale for bedre indkøb.

Parterne er enige om, at Københavns Ejendomme & Indkøb i samarbejde med forvaltningerne udarbejder et oplæg til styrket indkøbsorganisation, der skal gøre det muligt at hæve det nuværende måltal for årlige effektiviseringer på indkøb fra 25 mio. kr. årligt til mindst 50 mio. kr. årligt fra budget 2022. Arbejdet forankres med Økonomikredsen som styregruppe og Indkøbskredsen som arbejdsgruppe. Oplægget vil bl.a. omfatte:

- Potentialeestimer på indkøbskategorier og forvaltningsniveau
- Oplæg til organisering af indkøbsområdet med beskrivelse af fordele, ulemper og afgrænsninger, samt implementeringsmodel herunder i relation til indførsel af kategoristyring
- Analyse af brugeradfærd med forslag til forbedringer
- Evt. finansieringsbehov sfa. at opgaveporteføljen forventes udvidet i forbindelse med overgangen til kategoristyring.

Oplægget forelægges Økonomiudvalget for ud for overførselssagen 2018-2019.

Alternativet mener som aftaleparterne, at der er brug for en styrket indkøbsorganisation, men er uenig i parametrene, hvorpå denne bliver målt. Alternativet mener at Københavns Kommune bør arbejde for at styrke indkøbspolitikken ved at indarbejde parametre for bæredygtige indkøb, der er i overensstemmelse med EU's standarder for cirkulær økonomi samt de højeste standarder for mærkningsordninger for bæredygtighed og miljøvenlighed.

### **UH38: Grundkøb**

Parterne er enige om, at der er behov for at videreføre en offensiv strategi for grundkøb, hvis kommunen fremover skal kunne sikre grunde til ny kommunal service, kultur, fritid og rekreative områder i rette tid og til rette pris. Budgettet til demografibetingede og strategiske grundkøb i 2019 fastholdes derfor på samme høje niveau som i 2018 med i alt 350 mio. kr. Økonomiforvaltningen vurderer behovet hvert år i indkaldelses-cirkulæret og kommer med oplæg til det årlige budget til grundkøb.

Med puljen til grundkøb skal Københavns Kommune købe arealer på Nyholm med henblik på at sikre kapacitet til kommunale formål i området.

**Alternativets hensigtsklæring fremgår nedenfor.**

### **H40: Løsning for Ørestad Fælled Kvarter**

Gennem mageskifte af grundene Selinevej Midt og Nord samt den sydlige del af Artillerivej kompenseres By og Havn. Alternativets forslag til salg af byggeretter overstiger de 1,3 mia. kr., som er Københavns Kommunes forpligtelse over for By & Havn, med knap 300 mio. kr. Denne overfinansiering kan bruges til at håndtere forventede omkostninger til håndtering af forurening (opfyldt losseplads), jordarbejder (de nuværende støjvolde) samt flytning af de berørte dele af KMC til fx Nordhavn og/eller Prøvestenen. Dertil må Alternativets løsning – som med aftalepartiernes løsning – forventes at indeholde en betydelig projektudviklingsgevinst, så løsningens samlede værdi er i størrelsesordenen af Ørestad Fælled Kvarters oprindelige værdi for By & Havn på 1,9 mia. kr.